
P 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Não classificado (50% = 8 Voltas) 

Nº 

17 
119 
259 
200 
111 
38 
256 
2 
21 
891 
175 
478 
301 
3 

18 

Nome 

ZION BERCHTOLD 
GUSTAVO ISHII 
PEDRO MARODIM 
VITOR ALEXANDRE FAVERO 
PEDRO SPINDLER 
KAIAN ROSA DE LUCENA BRITO 
ENZO FERREIRA BONILHA 
WASHINGTON NETO 
HEITOR CALEGARI 
HEINZ ROESEL NETO 
VICTOR BOZEK ROESEL 
RAFAEL KARPINSKI GODOI 
TOMÁS NEGRELLO DE MELO 
ZENO BICHARA 

EDUARDO HENRIQUE OLIVEIRA BUENO 

V 

14 
14 
14 
13 
13 
12 
12 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
9 

7 

Espaço 

25.064 
16.290 
1 Volta 
47.127 
1 Volta 
28.675 
1 Volta 
2.662 
47.076 
3.159 
6.742 
23.475 
2 Voltas 

2 Voltas 

Do 1º 

25.064 
41.354 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
5 Voltas 

7 Voltas 

Melhor T 

1:12.546 
1:14.024 
1:12.707 
1:18.224 
1:18.115 
1:23.052 
1:21.621 
1:29.483 
1:28.069 
1:29.423 
1:32.593 
1:33.942 
1:31.609 
1:40.151 

1:30.343 

2a melhor 

1:12.701 
1:14.567 
1:13.955 
1:18.314 
1:18.827 
1:25.097 
1:21.672 
1:29.685 
1:29.409 
1:30.315 
1:33.673 
1:34.896 
1:31.988 
1:40.497 

1:37.716 

Cidade 
SCHROEDER 

PRESIDENTE PRUDENTE 

CURITIBA 

DOIS VIZINHOS 

CURITIBA 

SANTO ANTÔNIO DA PLATINA 

SIQUEIRA CAMPOS 

CURITIBA 

CIANORTE 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

MANOEL RIBAS 

CASCAVEL 

Patrocínio 
QUEBRA CAVA / PROTORK / DURAG/MX CENTER 

GP ROTULOS E ETIQUETAS / BEBIDAS FUNADA / SUCOS LIFE / PIOVAN MOTOS / VANROCK 

HONDA MOTO PARK E PREFEITURA MUNICIPAL PATO BRAGADO 

MECANICA FAVERO/CT PINTINHO/RICFER/CAPELETT MOTORS/PIZATTO E FAVERO 

REPASSECURITIBA/SPORTBAY/PROTORK/RESTAURANTEQUEROBIMFLORIPA/CRIS SHANTAU/MZESCOLADEMOTOCROSS 

PROTORK/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA 

PRO TORK / SPORTBAY / JETT / NOS / RONI RACING PREPARAÇÕES 

ARMAZÉM DAS EMBALAGENS, ARMAZÉM HOME DECOR E THÁ ENGENHARIA 

"OMICRON INFORMÁTICA 

E2,PIQUENO PREPARAÇÕES,CRISTIAN SANTOS FOTOGRAFIA,MZ ESCOLA DE MOTOCROSS,GRINGA MX 

PIQUENO PREPARAÇÕES 

MARMORARIA CASCAVEL 

ALHOS VANE 

BICHARA AUTO PECAS 

"BUENO MÓVEIS 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

25.064 

velocidade Media  

47,739 

Tempo Melhor volta 

1:12.546 

Melhor Veloc. 

49,624 

Melhor Volta por.. 

17 - ZION BERCHTOLD 

Impresso: 27/07/2025 17:21:08 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX Junior 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:46:15 

PONTAL DO PARANÁ 1,000 Km 

27/07/2025 15:30 



Lap 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(38) KAIAN ROSA DE LUCENA BRITO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(256) ENZO FERREIRA BONILHA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(2) WASHINGTON NETO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

(21) HEITOR CALEGARI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Lap Tm 

1:25.263 

1:20.401 

1:21.573 

1:18.115 

1:21.163 

1:20.113 

1:18.827 

1:19.318 

1:22.527 

1:19.789 

1:55.762 

1:22.114 

1:32.001 

1:28.659 

1:28.508 

1:27.351 

1:26.160 

1:27.097 

1:26.112 

1:27.800 

1:25.737 

1:23.052 

1:25.097 

1:25.733 

1:24.616 

1:22.534 

1:22.763 

1:21.672 

1:25.389 

1:40.281 

1:23.806 

1:36.888 

1:21.621 

1:22.731 

2:05.629 

1:28.351 

1:42.773 

1:46.100 

1:35.327 

1:32.593 
1:29.483 

1:34.944 

1:30.929 

1:31.215 

1:31.218 

1:32.204 

1:29.685 

1:48.065 

1:34.504 

1:40.210 

1:29.625 
1:28.069 

1:31.868 

1:33.065 

1:33.379 

1:29.409 

1:42.488 

1:30.182 

Diff 

+7.148 

+2.286 

+3.458 

+3.048 

+1.998 

+0.712 

+1.203 

+4.412 

+1.674 

+37.647 

+3.999 

+8.949 

+5.607 

+5.456 

+4.299 

+3.108 

+4.045 

+3.060 

+4.748 

+2.685 

+2.045 

+2.681 

+2.995 

+0.913 

+1.142 

+0.051 

+3.768 

+18.660 

+2.185 

+15.267 

+1.110 

+44.008 

+6.730 

+13.290 

+16.617 

+5.844 

+3.110 

+5.461 

+1.446 

+1.732 

+1.735 

+2.721 

+0.202 

+19.996 

+6.435 

+12.141 

+1.556 

+3.799 

+4.996 

+5.310 

+1.340 

+14.419 

+2.113 

Time of Day 

15:49:26.972 

15:50:47.373 

15:52:08.946 

15:53:27.061 

15:54:48.224 

15:56:08.337 

15:57:27.164 

15:58:46.482 

16:00:09.009 

16:01:28.798 

16:03:24.560 

16:04:46.674 

15:48:12.106 

15:49:40.765 

15:51:09.273 

15:52:36.624 

15:54:02.784 

15:55:29.881 

15:56:55.993 

15:58:23.793 

15:59:49.530 

16:01:12.582 

16:02:37.679 

16:04:03.412 

15:48:00.422 

15:49:22.956 

15:50:45.719 

15:52:07.391 

15:53:32.780 

15:55:13.061 

15:56:36.867 

15:58:13.755 

15:59:35.376 

16:00:58.107 

16:03:03.736 

16:04:32.087 

15:48:24.703 

15:50:10.803 

15:51:46.130 

15:53:18.723 

15:54:48.206 

15:56:23.150 

15:57:54.079 

15:59:25.294 

16:00:56.512 

16:02:28.716 

16:03:58.401 

15:48:28.264 

15:50:02.768 

15:51:42.978 

15:53:12.603 

15:54:40.672 

15:56:12.540 

15:57:45.605 

15:59:18.984 

16:00:48.393 

16:02:30.881 

16:04:01.063 

Lap 

(891) HEINZ ROESEL NETO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

(175) VICTOR BOZEK ROESEL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

(478) RAFAEL KARPINSKI GODOI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

(301) TOMÁS NEGRELLO DE MELO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

(3) ZENO BICHARA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(18) EDUARDO HENRIQUE OLIVEIRA BUENO 

1 

Lap Tm 

1:55.685 

1:44.864 

1:33.455 

1:37.454 

1:36.313 

1:35.782 

1:36.229 

1:30.315 

1:29.423 

1:53.893 

1:35.103 

2:00.424 

1:38.110 

1:42.120 

1:37.133 

1:36.491 

1:36.547 

1:35.208 

1:36.575 

1:33.673 

1:38.997 
1:32.593 

1:46.890 

1:34.896 

1:36.859 

1:33.942 

1:46.245 

1:39.381 

1:37.237 

1:37.892 

1:35.765 

1:52.223 

1:38.510 

1:45.320 

1:36.151 

2:02.526 

1:33.538 

1:34.754 

1:37.232 

1:31.988 

1:32.636 
1:31.609 

2:18.858 

1:34.600 

2:31.923 
1:40.151 

2:01.334 

1:40.497 

2:23.000 

1:42.583 

1:45.079 

2:20.888 

1:48.684 

1:30.343 

Diff 

+26.262 

+15.441 

+4.032 

+8.031 

+6.890 

+6.359 

+6.806 

+0.892 

+24.470 

+5.680 

+27.831 

+5.517 

+9.527 

+4.540 

+3.898 

+3.954 

+2.615 

+3.982 

+1.080 

+6.404 

+12.948 

+0.954 

+2.917 

+12.303 

+5.439 

+3.295 

+3.950 

+1.823 

+18.281 

+4.568 

+13.711 

+4.542 

+30.917 

+1.929 

+3.145 

+5.623 

+0.379 

+1.027 

+47.249 

+2.991 

+51.772 

+21.183 

+0.346 

+42.849 

+2.432 

+4.928 

+40.737 

+8.533 

Time of Day 

15:48:35.308 

15:50:20.172 

15:51:53.627 

15:53:31.081 

15:55:07.394 

15:56:43.176 

15:58:19.405 

15:59:49.720 

16:01:19.143 

16:03:13.036 

16:04:48.139 

15:48:43.851 

15:50:21.961 

15:52:04.081 

15:53:41.214 

15:55:17.705 

15:56:54.252 

15:58:29.460 

16:00:06.035 

16:01:39.708 

16:03:18.705 

16:04:51.298 

15:48:25.090 

15:49:59.986 

15:51:36.845 

15:53:10.787 

15:54:57.032 

15:56:36.413 

15:58:13.650 

15:59:51.542 

16:01:27.307 

16:03:19.530 

16:04:58.040 

15:48:27.623 

15:50:03.774 

15:52:06.300 

15:53:39.838 

15:55:14.592 

15:56:51.824 

15:58:23.812 

15:59:56.448 

16:01:28.057 

16:03:46.915 

16:05:21.515 

15:49:12.999 

15:50:53.150 

15:52:54.484 

15:54:34.981 

15:56:57.981 

15:58:40.564 

16:00:25.643 

16:02:46.531 

16:04:35.215 

15:48:07.862 

Lap 

(17) ZION BERCHTOLD 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(119) GUSTAVO ISHII 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(259) PEDRO MARODIM 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(200) VITOR ALEXANDRE FAVERO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(111) PEDRO SPINDLER 

1 

Lap Tm 

1:14.008 

1:15.093 

1:13.596 

1:13.755 

1:13.999 

1:13.183 

1:14.060 

1:12.546 

1:13.810 

1:12.701 

1:15.337 

1:14.309 

1:16.385 

1:15.057 

1:16.839 

1:18.293 

1:15.014 

1:16.414 

1:17.193 

1:15.060 

1:14.997 

1:15.424 

1:17.280 
1:14.024 

1:14.821 

1:14.567 

1:16.051 

1:17.344 

1:17.026 

1:17.593 

1:14.928 

1:17.179 

1:16.175 

1:15.355 

1:14.798 

1:15.861 

1:17.029 

1:13.955 

1:16.676 
1:12.707 

1:16.620 

1:32.593 

1:22.614 

1:19.075 

1:19.623 

1:23.999 

1:18.314 

1:18.563 
1:18.224 

1:19.533 

1:19.965 

1:21.281 

1:22.228 

1:20.901 

1:19.806 

1:25.665 

Diff 

+1.462 

+2.547 

+1.050 

+1.209 

+1.453 

+0.637 

+1.514 

+1.264 

+0.155 

+2.791 

+1.763 

+3.839 

+2.511 

+2.815 

+4.269 

+0.990 

+2.390 

+3.169 

+1.036 

+0.973 

+1.400 

+3.256 

+0.797 

+0.543 

+2.027 

+3.320 

+4.319 

+4.886 

+2.221 

+4.472 

+3.468 

+2.648 

+2.091 

+3.154 

+4.322 

+1.248 

+3.969 

+3.913 

+19.886 

+4.390 

+0.851 

+1.399 

+5.775 

+0.090 

+0.339 

+1.309 

+1.741 

+3.057 

+4.004 

+2.677 

+1.582 

+7.550 

Time of Day 

15:47:47.640 

15:49:02.733 

15:50:16.329 

15:51:30.084 

15:52:44.083 

15:53:57.266 

15:55:11.326 

15:56:23.872 

15:57:37.682 

15:58:50.383 

16:00:05.720 

16:01:20.029 

16:02:36.414 

16:03:51.471 

15:47:50.053 

15:49:08.346 

15:50:23.360 

15:51:39.774 

15:52:56.967 

15:54:12.027 

15:55:27.024 

15:56:42.448 

15:57:59.728 

15:59:13.752 

16:00:28.573 

16:01:43.140 

16:02:59.191 

16:04:16.535 

15:47:51.356 

15:49:08.949 

15:50:23.877 

15:51:41.056 

15:52:57.231 

15:54:12.586 

15:55:27.384 

15:56:43.245 

15:58:00.274 

15:59:14.229 

16:00:30.905 

16:01:43.612 

16:03:00.232 

16:04:32.825 

15:47:58.035 

15:49:17.110 

15:50:36.733 

15:52:00.732 

15:53:19.046 

15:54:37.609 

15:55:55.833 

15:57:15.366 

15:58:35.331 

15:59:56.612 

16:01:18.840 

16:02:39.741 

16:03:59.547 

15:48:01.709 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 
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Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:46:15 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Lap Tm 

1:54.469 

8:20.178 

1:39.135 

1:37.716 

1:50.136 

1:43.103 

Diff 

+24.126 

+6:49.835 

+8.792 

+7.373 

+19.793 

+12.760 

Time of Day 

15:50:02.331 

15:58:22.509 

16:00:01.644 

16:01:39.360 

16:03:29.496 

16:05:12.599 
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